

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Allgemeine Bestimmungen

Geltungsbereich

1. Folgende Bestimmungen gelten für sämtliche Bildungsleistungen der Size Academy, als Geschäftsfeld der Size Consens AG, im Rahmen von Schulungen, Kursen, Seminaren, Workshops etc. und werden von den Teilnehmenden mit der Anmeldung akzeptiert.

Anmeldungen

- 2. Anmeldungen zu Leistungsangeboten werden in der Reihenfolge ihres Eingangs berücksichtigt und sind verbindlich. Der Entscheid über die Zulassung zur Teilnahme an einer Bildungsveranstaltung liegt im Ermessen der Size Academy und erfolgt durch schriftliche Mitteilung.
- 3. Sollte die jeweilige Mindestanzahl an Teilnehmenden nicht erreicht werden, behält sich die Size Academy das Recht vor, das Bildungsangebot zu annullieren oder zu verschieben. Es erfolgt eine vollständige Rückerstattung bereits geleisteter Zahlungen.

Abmeldungen

- 4. Abmeldungen sind bis 20 Tage vor Veranstaltungsbeginn ohne Kostenfolge möglich. Bei Abmeldungen 19 bis 14 Wochentage vor Beginn des Bildungsangebots wird eine Gebühr von 50% des Preises erhoben. Danach wird die volle Teilnahmegebühr fällig. Bei Abmeldung nach Beginn des Bildungsangebots, erlischt der Anspruch auf Rückerstattung der Kosten. Abmeldungen haben schriftlich zu erfolgen.
- 5. Ersatzteilnehmer: innen, welche die Aufnahmeanforderungen erfüllen, sind in Absprache mit der Size Academy willkommen.
- 6. Sofern bei der Anmeldung zur Bildungsleistung eine durch den Teilnehmenden abgeschlossene Annullationsversicherung vorliegt, so gelten die Bestimmungen der Versicherung.
- 7. Bei Krankheit oder Unfall kann auf ein schriftliches Gesuch hin eine Teilrückerstattung vorgenommen werden. Bei gesundheitlichen Gründen muss immer ein Arztzeugnis beigelegt werden.

Leistungsänderungen

8. Die Size Academy behält sich Änderungen in der Struktur und im Inhalt des Bildungsangebots, im Durchführungsort, in der Terminierung sowie in der Auswahl und den Einsatz von Lern-Coaches und Lernmaterialien vor.

Zahlungsmodalitäten und Preise

- 9. Der/die Teilnehmende anerkennt die spezifischen Aufnahme-, Leistungs- und Zahlungsbedingungen der Size Academy. Diese Bedingungen sowie die Leistungsgebühren können der jeweiligen Seminar-Ausschreibung auf der Webseite entnommen werden.
- 10. Bei Teilzahlungsvereinbarungen werden administrative Gebühren verrechnet.
- 11. Erfolgt die Zahlung der Bildungsgebühr durch Dritte (Arbeitgeber, RAV, temptraining etc.), liegt die Verantwortung bzw. Koordination der rechtzeitigen Begleichung der Ausbildungsgebühr beim Teilnehmenden.
- 12. Von der Size Academy ausgestellte Gutscheine sind nicht kumulierbar, jedoch übertragbar. Es gelten die Aufnahme-, Leistungs- und Zahlungsbedingungen analog Ziff. 8.
- 13. Sämtliche Lehrmaterialien sind im Preis inbegriffen und werden von der Size Academy zur Verfügung gestellt. Technische Hilfsmittel, wie sie in der Schulungsdokumentation verlangt werden, sowie in Zusammenhang mit den Schulungen anfallende Spesen für Exkursionen, Reisen, Unterkunft und Verpflegung gehen zu Lasten der Teilnehmenden.
- 14. MWST: Bildungsleistungen sind gemäss Art. 21 MWSTG von der Mehrwertsteuerpflicht nur ausgenommen, sofern sie nicht kundenspezifischen Gegebenheiten angepasst oder firmenintern ausgeführt werden.

Size Academy



Urheberrechte

- 15. Sämtliches Unterrichtsmaterial sowie das Logo der Size Consens AG, der Size Academy und ihrer Partner sind urheberrechtlich geschützt. Das Kopieren, Weiterverwenden und Verbreiten ist ohne schriftliche Genehmigung durch die Size Academy untersagt.
- 16. Die Teilnehmenden willigen mit der Teilnahme am Bildungsangebot in die Verwendung von während des Bildungsangebots entstandenen Medien, zu Marketingzwecken, ein. Einwände sind schriftlich bei der Size Academy einzubringen.

Versicherung und Haftung

- 17. Die Teilnehmenden sind im Rahmen der Bildungsangebote nicht durch die Size Consens AG versichert.
- 18. Die Size Academy haftet nicht für direkte oder indirekte Schäden, die aus der durch sie organisierte Bildungsangebote entstehen können. Vorbehalten grobe Fahrlässigkeit und Absicht.

Schlussbestimmungen

- 19. Gerichtsstand und Erfüllungsort für sämtliche Leistungen ist Zürich. Zur Anwendung gelangt schweizerisches Recht.
- 20. Änderungen und/oder Ergänzungen an den Allgemeinen Geschäftsbedingungen sind vorbehalten und nur in Schriftform gültig.

Size Consens AG – New Work Solutions
Size Academy
Rütiweg 1
8955 Oetwil an der Limmat
Tel. 044 750 51 52 | size-consens.ch | academy@size-consens.ch

Oetwil a.d.L., 01. Dezember 2023